[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº   207/2025
Faz solicitação de manutenção de calçada da Praça Barão do Rio Branco.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a manutenção da calçada da Praça Barão do Rio Branco, no cruzamento entre as Ruas Duque de Caxias e Bento Martins.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento através dos diversos pedidos formulados pela comunidade local que frequentam diariamente o local.
A realização da manutenção da calçada, uma vez que, o calçamento se encontra desnivelado, o que pode acarretar acidente aos pedestres que transitam no local.
Uruguaiana, 10 de março de 1905.
Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX